
COMUNE DI  

RUVIANO 
Provincia di Caserta 

 
 

Copia    di    Atto     della     Giunta     Comunale 
 

(Giuntadetdef.) 
 
N. 47 del Reg.                                                  
Data 12/07/2016 
 

 
Oggetto:  Atto d’indirizzo all’U.T.C. per programmazione d el 
lavori pubblici periodo 2014/2020.  

 
 L’anno  duemilasedici,  il  giorno dodici , del  mese di luglio alle ore 12.10  
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, sì è riunita la GIUNTA COMUNALE convocata 
nelle forme di legge. 
 
     Presiede l’adunanza il Sig. Roberto CUSANO nella sua qualità di Sindaco. 
 
 
                             presenti          assenti 
Sindaco         - CUSANO                       Roberto     si                                      
                                                                                        
Assessore:      - CUSANO                       Antonio                                          si                                                                                                 
            - RENZI                   Caterina                            si    
            
 
 
Assiste il Segretario Comunale avv. dott.ssa Amanda Di Meo. 
 
 L’adunanza è valida per la legalità di numero degli intervenuti. 
 
 Su proposta del Sindaco    ........................................ 
 Su proposta del Responsabile di:  ............................. 

 
L A     G I U N T A  

 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
 
• Il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica, ha espresso 

parere favorevole:      ...................................................                        
           sfavorevole:     ................................................... 

 
•  Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità Contabile, ha espresso  
      parere favorevole:      ...................................................                        

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che la presente Amministrazione Comunale, in una logica di continuità con le opere 
pubbliche già compiute negli anni pregressi e sempre nel perseguimento del bene primario 
costituito dal soddisfacimento del pubblico interesse caratterizzante il territorio ruvianese e la 
relativa popolazione, intende effettuare una programmazione dei lavori pubblici da realizzare 
nell’ambito del POR Campania FESR 2014-2020, seguendo a tal fine le linee attuative del 
Programma Operativo delineate, nello specifico, dalla Delibera di Giunta Regionale n.228 del 
18/05/2016, pubblicata sul BURC n.35 del 6 giugno 2016;           
 
Ritenuto, viste le motivazioni di cui sopra, di dare indirizzo al Responsabile dell’UTC 
dell’Ente, arch. Saudella, affinchè provveda a redigere i progetti esecutivi relativi all’elenco dei 
lavori pubblici che s’intendono realizzare per il periodo 2014-2020, nonché a compiere tutti gli 
adempimenti connessi e conseguenti alla predetta progettazione, seguendo all’uopo 
l’elencazione di seguito riportata: 
- Completamento campo sportivo Trianelli; 
- Captazione idrica alla Località Morroni; 
- Rifacimento palestra comunale; 
- Ripristino e Riqualificazione strada rurale Serulo; 
- Interventi di mitigazione del dissesto idrogeologico alla località Scoccilli; 
- Efficientamento Energetico della pubblica illuminazione; 
- Intervento idraulico forestale per il consolidamento delle aste torrentizie del Bosco San 

Vincenzo di Alvignanello; 
- Riqualificazione del patrimonio architettonico del borgo rurale di Ruviano; 
- Riqualificazione del patrimonio architettonico del borgo rurale di Alvignanello. 
 
Visti: 
il D. Lgs. n. 50/2016;  
il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.(TUEL); 
il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
lo Statuto Comunale;  
 
 
A voti unanimi, espressi per alzata di mano. 
 

DELIBERA 
      

Per i  motivi di cui alla narrativa costituiti da una logica di continuità con le opere pubbliche già 
compiute negli anni pregressi e sempre nel perseguimento del bene primario costituito dal 
soddisfacimento del pubblico interesse caratterizzante il territorio ruvianese e la relativa 
popolazione, di effettuare una programmazione dei lavori pubblici da realizzare nell’ambito del 
POR Campania FESR 2014-2020, seguendo a tal fine le linee attuative del Programma 
Operativo delineate, nello specifico, dalla Delibera di Giunta Regionale n.228 del 18/05/2016, 
pubblicata sul BURC n.35 del 6 giugno 2016;   
di dare indirizzo al Responsabile dell’UTC dell’Ente, arch. Saudella, affinchè provveda a 
redigere i progetti esecutivi relativi all’elenco dei lavori pubblici che s’intendono realizzare per 
il periodo 2014-2020, nonché a compiere tutti gli adempimenti connessi e conseguenti alla 
predetta progettazione, seguendo all’uopo l’elencazione di seguito riportata: 
 



- Completamento campo sportivo Trianelli; 
- Captazione idrica alla Località Morroni; 
- Rifacimento palestra comunale; 
- Ripristino e Riqualificazione strada rurale Serulo; 
- Interventi di mitigazione del dissesto idrogeologico alla località Scoccilli; 
- Efficientamento Energetico della pubblica illuminazione; 
- Intervento idraulico forestale per il consolidamento delle aste torrentizie del Bosco San 

Vincenzo di Alvignanello; 
- Riqualificazione del patrimonio architettonico del borgo rurale di Ruviano; 
- Riqualificazione del patrimonio architettonico del borgo rurale di Alvignanello. 
Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’UTC dell’Ente per il prosieguo di 
competenza; 
Di dichiarare il presente atto, a voti unanimi, immediatamente eseguibile ex art.134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.(TUEL). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 

f.to  Roberto Cusano 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Amanda Di Meo 

 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione viene stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi a 
partire da oggi. 

 
Li,  14/07/2016                                                           Il responsabile albo pretorio 
         F.to Vincenzo Riccio 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.      

          
Li, 14/07/2016                                              Il SEGRETARIO COMUNALE 
            Dott.ssa Amanda Di Meo 

   
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è diventata esecutiva il …………………., essendo decorsi 10 giorni 
dalla data di inizio della pubblicazione. 
 

Li, 14/07/2016         Il responsabile albo pretorio 
         F.to Vincenzo Riccio 

 
 
 

 


